

**Høj Ejendomsselskab ApS**  
Langelandsvej 9, 7400 Herning

**CVR-nr. 28 71 08 79**

**Årsrapport**  
**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2017

---

Per Høj  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Høj Ejendomsselskab ApS Langelandsvej 9 7400 Herning
	Telefon: 97128587
	CVR-nr.: 28 71 08 79
	Stiftet: 25. maj 2005
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Høj
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af selskabets investeringsejendomme er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændre sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Der henvises til beskrivelsen i note 1 og 4.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 610.324 kr. mod 595.977 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 914.059 kr. mod 743.138 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>610.324</b>	<b>595.977</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	697.661	588.337
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.466</u>	<u>-3.466</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.304.519</b>	<b>1.180.848</b>
Andre finansielle indtægter	8.265	21.231
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-184.745</u>	<u>-200.161</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.128.039</b>	<b>1.001.918</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-213.980</u>	<u>-258.780</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>914.059</b>	<b>743.138</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	125.000	125.000
Overføres til overført resultat	<u>789.059</u>	<u>618.138</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>914.059</b>	<b>743.138</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.725	31.191
4 Investeringsejendomme	13.927.994	13.097.333
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.955.719</u>	<u>13.128.524</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	12.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>12.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.980.719</u></b>	<b><u>13.141.024</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.726	8.453
Tilgodehavende selskabsskat	10.740	27.220
Tilgodehavender i alt	<u>25.466</u>	<u>35.673</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	108.882	52.030
Værdipapirer i alt	<u>108.882</u>	<u>52.030</u>
Likvide beholdninger	1.300.241	1.168.413
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.434.589</u></b>	<b><u>1.256.116</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.415.308</u></b>	<b><u>14.397.140</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.325.036	1.535.977
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	125.000	125.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.575.036</u></b>	<b><u>1.785.977</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	496.000	372.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>496.000</u></b>	<b><u>372.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	9.592.680
Gæld til pengeinstitutter	11.856.438	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.856.438	9.592.680
8 Gældsforpligtelser	91.000	2.304.608
Anden gæld	396.834	341.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	487.834	2.646.483
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.344.272</u></b>	<b><u>12.239.163</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.415.308</u></b>	<b><u>14.397.140</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdi af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

I den udstrækning markedsrenten ændre sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdier tilsvarende ændre sig. Der henvises til note 4.

Der har herudover ikke været usikkerheder med indregning og måling.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	184.745	200.161
	<u><b>184.745</b></u>	<u><b>200.161</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	89.980	72.780
Årets regulering af udskudt skat	124.000	186.000
	<u><b>213.980</b></u>	<u><b>258.780</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	11.529.672	11.435.841
Tilgang i årets løb	<u>133.000</u>	<u>93.831</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>11.662.672</u></b>	<b><u>11.529.672</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.567.661	976.406
Årets regulering til dagsværdi	<u>697.661</u>	<u>591.255</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>2.265.322</u></b>	<b><u>1.567.661</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.927.994</u></b>	<b><u>13.097.333</u></b>

Investeringsejendomme består af 4 boligudlejningsejendomme beliggende i Herning. Ejendomme-  
ne er stort set fuldt udlejet til tredjemand.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter  
ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesom-  
kostninger fratrækkes. Afkastsatserne er vurderet i forhold til investeringsejendommenes beliggen-  
hed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale m.m.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 7,5 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En  
stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et æn-  
dret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene  
ændres med +2.143 t.kr. / -1.639 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med +1.672 t.kr. / -  
1.278 t.kr.

## 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	1.535.977	917.839		
Årets overførte overskud eller underskud	789.059	618.138		
	<b>2.325.036</b>	<b>1.535.977</b>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar	125.000	100.000		
Udloddet udbytte	-125.000	-100.000		
Udbytte for regnskabsåret	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	11.897.288
Gæld til pengeinstitutter	91.000	1.809.400	11.947.438	0
	<b>91.000</b>	<b>1.809.400</b>	<b>11.947.438</b>	<b>11.897.288</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 11.947 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13.928 t.kr.				
<b>10. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Ingen.				
<b>Sambeskatning</b>				
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Høj Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.